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 شماره 
1874 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

کوثری ممنوع پوستر است!
کارگردان و تهیه کننده ســینما  کوثری،  جهانگیــر 
تلویزیــون،   و  بازیگــر ســینما  کوثــری،  بــاران  پــدر  و 
کــه دختــرش عــاوه  بــر ممنوع تصویــری،  می گویــد 
ممنوع پوســتری، ممنوع خــروج هــم هســت. آقای 
کران نشدن فیلم  کوثری این مسئله را دلیل اصلی ا
»رگ هــای آبــی« بــا موضــوع زندگــی فــروغ فرخــزاد، 

کرده است. شاعر ایرانی، عنوان 

! ادعای جنجالی رائفی پور
کبر رائفی پور در ادعای جنجالی با استناد  علی ا
به توییتی که در زمان انتخابات ریاســت جمهوری 
دربــاره پزشــکیان زده بــود، مدعی شــد که ریاســت 
جمهوری پزشکیان را پیش بینی کرده بوده است! 
ایــن در حالی اســت کــه  او درباره اشــخاص متعدد 
چنیــن توییت هایــی زده و هرکــدام از آنهــا رئیــس 
جمهــور می شــد، رائفی پــور می توانســت ادعــا کنــد 

کرده است! پیش بینی 

بازداشت 4 نفر در شهرداری رامهرمز 
دادســتان عمومی و انقاب رامهرمز از بازداشت 
شــهرداری  اجراییــات  کارمنــدان  از  نفــر  چهــار 
ایــن شهرســتان بــه اتهــام اخــذ رشــوه خبــر داد.، 
شــهاب الدین بهبهانــی گفــت: حســب گزارش های 
واصلــه در خصوص اخذ رشــوه تعــدادی از کارکنان 
و  ســاخت  خصــوص  در  شــهرداری  اجراییــات 
ســازهای غیــر مجاز در ســطح شهرســتان، موضوع 
مورد بررســی قــرار گرفت و پــس از تحقیقــات اولیه، 

کارکنان شناسایی و بازداشت شدند.  چهار نفر از 

خداحافظی بدون عذرخواهی!
مهــدی جمشــیدی از چهره هــای حامی ســعید 
کــه بعــد از انتخابــات پانزدهــم تیــر مــاه در  جلیلــی 
بــه  رای دهنــده  میلیــون   16 از  بیــش  یادداشــتی، 
مســعود پزشکیان را نادان خطاب کرده بود، بدون 
عذرخواهــی از ایــن جمعیت، با انتشــار یادداشــت 
جدیــدی کانــال خــود را در ایتــا تعطیــل کــرد؛ البته 
دارنــد  تصــور  کــه  انقابــی«  »نیروهــای  از  فقــط  او 
نوشــته هایش برای »انقاب« هزینه ســاز بوده، عذر 

خواسته است. 

 

دریچـــــه

کران این  رضــا آل احمــدی کارگردان »آقای پســتچی« از ا
فیلــم ســینمایی در گــروه هنر و تجربه خبــر داد و گفت: این 
فیلــم پس از اتمام مرحله آهنگســازی بــه روی پرده می رود.  
آقــای  گفــت: فیلــم  ایرنــا  بــا  گفت وگــو  رضــا آل احمــدی در 
پســتچی قرار بود در ابتدا در ســال 1۴۰1 تله فیلم شــود که در 
اســفند همان ســال وارد پیش تولید و از ابتدای ســال 1۴۰۲ 
فیلمبرداری کار در نظرآباد آغاز شد. نظرآباد شهری تاریخی 
بــا قدمــت هشــت هــزار ســاله اســت.  وی خاطرنشــان کــرد: 
ایــن فیلم درباره یک پســتچی اســت کــه وقتــی فرزندش به 

دنیــا می آید برای بردن بســته ای به روســتایی، در راه گرفتار 
می شود و از آنجا که بچه اش تشنج کرده بود، فلج می شود. 
1۰ ســال از این داستان می گذرد و دچار یک سری چالش ها 
می شود. تا آنجا که برای امامزاده ای یک بسته پستی می برد 
و شــب مجبــور بــه خوابیــدن در این مــکان می شــود و... در 
نهایت فرد نیکوکاری پیدا می شــود که هزینه عمل فرزندش 
را متقبــل می شــود.  آل احمد که نویســندگی و کارگردانی کار 
را با تهیه کنندگی مشــترک حســین ســیدیان و جــواد جالی 
کار، از بازیگــران غیرچهــره و  بــر عهــده دارد، افــزود: در ایــن 

تلویزیونی بیشــتر اســتفاده کردم؛ مجید شــهریاری، ســعید 
رضایــی در نقــش اصلــی، بیتــا خردمنــد، حشــمت آرمیــده 
و فرحنــاز منافــی ظاهــر بازیگــران ایــن کار هســتند و از بیــن 

بازیگران تئاتر و تلویزیونی بیش ترین استفاده را کردم. 
ایــن کارگــردان دربــاره ایــن کار که دومیــن فیلــم او بعد از 
خانــه ابــدی اســت، گفــت: قصــه آقــای پســتچی از آنجایــی 
ایــده می گیــرد کــه یک فردی از خــدا دور می شــود و با الهام، 
در مسیر الهی قرار می گیرد. فیلمنامه از یک قصه که زاییده 

ذهن خودم بود گرفته شده است.  

آقای پستچی به سینما می رود

عکسنامه  عکاس : بهار قادری همایش شیرخوارگان حسینی - مهدیه تهران

میز خبر

روز شنبه ۲1 تیر 1۳۵۹ دو ماه پیش از آغاز رسمی جنگ تحمیلی 
کودتایی در پایگاه هوایی  عراق علیه ایران، خبر خنثی شدن 
نوژه  همدان در صدر اخبار قرار گرفت؛ کودتایی که گفته می شد 
روز 1۸ تیرماه قرار بود عملیاتی شود، پایگاه هوایی نوژه  همدان 
مرکز فرماندهی آن، و هدف نخستش حمله  هوایی به بیت امام 
ج مراقبت فرودگاه مهرآباد بود.  خمینی)ره( و سپس حمله به بر
پایگاه اطاع رسانی مرکز اسناد انقاب اسامی درباره  چگونگی فاش 
شدن روایتی از سعید حجاریان و مرحوم ری شهری را به نقل از 
کتاب خاطرات او منتشر کرده است که در پی می خوانید: حجاریان 
اواخر سال ۵۷ وارد اداره  دوم ارتش شد. این اداره بیش تر بر امور 
مربوط به جاسوسی و جلوگیری از وقوع کودتا متمرکز بود. مطابق 
مسئولیتی که سعید حجاریان داشت، جاسوس های نظامی را 
برای بازجویی و تشکیل پرونده به او می سپردند. سعید حجاریان 
در گفت وگو با نشریه  اندیشه  پویا درباره  این که چطور از کودتای نوژه 
مطلع شده، می گوید: »توده ای ها اطاع داده بودند... آنان فقط 
از یک بخش کودتا که شاخه  سیاسی اش بود و هدایتش با نصرا... 
قادسی بود اطاع داشتند.« اما ری شهری ماجرای نحوه  مطلع 
شدنش از کودتای نقاب را این طور تعریف کرده است: »چیزی  به  
غروب  آفتاب  روز 17 تیر1۳۵۹ نمانده  بود که  آقای  سعید حجاریان  به  

دفتر کارم  در سازمان  قضائی  ارتش  )چهار راه  شهید قدوسی ( آمد، 
گویا چند نفر در دفترم  بودند. او برای  این که  آنان  از جریان  مطلع  
نشوند، خود را به  من  رساند و با هیجان  در گوشم  گفت : »امشب  
قرار است  کودتایی  انجام  گیرد!« و پس  از گفت وگوی  کوتاهی  در این  
زمینه  خداحافظی  کرد و رفت . من  قبل  از این که  دفتر کارم  را ترک  
کنم ، یکی  از مسئولین  دادستانی  کل انقاب  را خواستم  تا در رابطه  با 
حفاظت  ساختمان  سازمان  قضائی  ارتش  که  دادستانی  کل  انقاب  
و دادستانی  ارتش  نیز در آن جا مستقر بود، سفارش  کنم . اجمالاً 
کیداً سفارش  کردم  که  مأمورین  حفاظت  دادستانی   به  او گفتم  و ا
کل ، بدون  این که  از جریان  کودتا مطلع  شوند، باید از آماده  باش  
کافی برخوردار باشند. قبل  از غروب  آفتاب ، دفترم  را به  سوی  محل  
اقامتم  که  در یکی  از خانه های  سازمانی  ارتش  در قصرفیروزه  بود، 
 ، گران  فرا رسید. برای  فراغت  بیش تر ترک  کردم . شب  عملیات  کودتا
همسر و بچه ها را به  منزل  پدرم  در شهرری  فرستادم  و خودم  با چند 
تن  از دوستان  در قصرفیروزه  ماندم . چیزی  از شب  نگذشته  بود که  
تعدادی  از پرسنل  نیروی  هوایی  از گروه  ضربت  مهدیه   قصرفیروزه  
آمدند و اسامی  عده ای  را آوردند که  برای  همکاری  در رابطه  با 
خنثی سازی  توطئه ، آن ها را به  ستاد خنثی سازی  کودتا معرفی  

کنم  که  چنین  کردم . 

روزنامه اطاعات نوشت: جایگزینی ادبیاتی دیگر که امتزاجی 
از عزاداری و سیاست زدگی است، شاید امروزه ضرورت زمانه تلقی 
گردد و متمایان این سبک عزاداری هم دلایل خود را داشته 
باشند. نمایان ترین وجه این عزاداری ها در دو وجهِ پدیدارشناسانه 
خودنمایی می کنند:  یکم: فرم عزاداری ها؛ از شعر و ریتم و آهنگ ها 
گرفته، تا حرکات و تحرکات مجلسیِ روزآمد؛ که هیچ ابایی هم در مورد 
اقتباس و امتزاج آنها با جدیدترین ملودی های روز ندارند و به همین 
نشانه، خیل عظیمی از نوجوانان و جوانان را با خود همراه می کنند؛  
دوم: محتوای عزاداری ها؛ از غرقه سازی وقایع و شخصیت های 
؛  عاشورایی؛ در دو جبهه  حق و باطل، با وقایع و شخصیت های روز
تا تشخیص مجلس آرایان و صحنه گردانان، که چه کسانی را در زمره 
یاران امروزین امام حسین علیه السام به شمارند و چه کسانی را 

همراه عمرسعد کنند.  آسیب های این نوع عزاداری، در مجامعی 
که خود غرق سیاست اند و طبعشان مشابه سازی است، نه در 
کوتاه مدت، بلکه در آینده ای نامعلوم معلوم می شود و ذکر مصیبات 
ک عزا، دیگر نه منتسب به منابع اصلیِ حادثه، بلکه گره خورده  و پژوا
به ذائقه ها و سلیقه های عزاپردازان می شود. اینجاست که البته 
جای مناسبی برای تسویه حساب های جناحی و حزبی و فرافکنی 
خواسته های شخصی و امیال گروهی فراهم می آید؛ بسته به آنکه 

بلندگو در دست چه کسی باشد!
رهروان این سبک عزاداری البته توجیهاتی دارند؛ از جمله آن 
که: ما باید از ذخایر سنتی و آیینی و مناسک اسامی و به خصوص 
شیعی، نقشه راهی برای امروز و آینده  خود بسازیم و در رسوب زمان 

وا نمانیم. 

مجید نقشی یکی از وکای مدافع امیرحسین مقصودلو معروف 
گرامی ضمن ابراز امیدواری برای اعطای  به امیر تتلو در پست اینستا
کید کرده است که اخبار واقعی را از مجاری  مرخصی به موکلش تا
معتبر )قوه قضاییه و وکا( دنبال کنند. سام ؛ برخاف رویه پنجشنبه 
روز ماقات بود به همراه مادر امیر به دیدار او رفتم. خداروشکر 
حالش خوب بود. دیدار ما باید با دستور قضایی باشد قضات 
محترم همکاری لازمه را انجام می دهند از هفته گذشته شایعه ای 
گیر شده بود که از همین تریبون اعام می کنم افرادی که شایعه  فرا

زرد انتشار می دهند خود را جای خانواده زندانی قرار دهند آن وقت 
 میفهمن که چه بایی بر سر خانواده زندانی در آن چند ساعت 
می آید و ضمنا قابل پیگیری قضایی هم هست تکرار نکنید چون 
دفعه بعد شکایت خواهیم کرد. امیر امروز درخواست جالبی داشت 
اعام کرد نذر کرده ام با رفع مشکات انشالله بعد از آزادی پای پیاده 
به کریا بروم. با توجه به توبه قلبی و واقعی او امیدوارم این خواسته 
ایشان اجابت و با مرخصی ایشان موافقت گردد کما کان اخبار واقعی 

را از مجاری معتبر )قوه قضاییه و وکا( دنبال کنید.

سعید حجاریان در گوشم گفت »قرار است کودتایی انجام گیرد!«

مجالس عزاداری تبدیل به مکانی برای تسویه حساب سیاسی شده است

»تتلو« می خواهد به پیاده روی اربعین برود!

 

جدیدترین آمار فروش سینماها  
با متوقف شــدن نمایش کمدی ها در دهه اول محرم، 
کــران فیلم های غیرکمدی در حالــی ادامه دارد که برخی  ا
فیلم های نوروزی با تعداد ســالن ها و ســانس های بیشتر 
کــران  گران هســتند.  همزمــان بــا توقــف ا میزبــان تماشــا
فیلم های کمدی از بیستم تیرماه نمایش دیگر فیلم های 
ســینمایی کــه از هفته هــای گذشــته روی پــرده رفته اند، 
ادامه دارد و همچنین تعدادی از فیلم هایی که در ســبد 
کران نوروزی بودند با در اختیار گرفتن سانس های بیشتر  ا

فعلاً جایگزین کمدی ها شده اند. 
کــران اضافه شــده  جدیدتریــن فیلمــی کــه بــه چرخه ا
»یــادگار جنوب« اســت که پــس از چند بــار دریافت نوبت 
و ثبــت قــرارداد در شــورای صنفــی نمایــش بالاخــره از دو 
روز قبــل بر پرده ســینماها رفته تا یکــی دیگر از فیلم های 

جامانده از جشنواره های فجر چند سال قبل، کم شود. 
در روزهــای گذشــته فیلــم مناســبتی »شــور عاشــقی« 
همزمــان با ماه محرم به نمایش درآمده اســت. این فیلم 
کنون در  ســال گذشته در جشــنواره فجر رونمایی شــد و ا

کران است.  بیش از 1۴۰ سالن در حال ا
عــاوه بــر ایــن دو فیلم و در غیــاب کمدی هــا، »روایت 
ناتمام ســیما«، »بی بدن«، »این جمعیــت قابل کنترل«، 
»عطرآلــود«، »کوچــه ژاپنی هــا«، »آبــی روشــن«، »مســت 
عشــق«، »آسمان غرب«، »نیلگون«، »آپاراتچی«، »نوروز« 
و انیمیشــن »ایلیــا جســت وجوی قهرمــان« نیــز در حــال 

کران هستند.  ا
ایــن فیلم هــا در کنار کمدی هایــی که از ابتدای ســال 
بــا تعداد مخاطــب زیاد روی پرده بودند، همچون »ســال 
گربه«، »تگزاس ۳«، »خجالت نکش ۲« و »تمساح خونی« 
و نیــز چنــد فیلم نوروزی دیگــر همانند »پرویز خــان«، در 
سومین هفته تیرماه فروش کلی سینما را به بیش از 6۲6 
میلیارد تومان رســانده اند و میزبان حــدود 11 میلیون نفر 

هم بودند. 
گــزارش آخریــن آمــار )تقریبــی( فــروش  در ادامــه ایــن 
گران را بــر اســاس اطاعــات درج  فیلم هــا و تعــداد تماشــا
کران سینما )سمفا( تا  شده در سامانه مدیریت فروش و ا
ظهر روز جمعه ۲۲ تیرماه به ترتیب میزان فروش مشاهده 

می کنید. 
»تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی: دو میلیون و 

گر و 16۵ میلیارد تومان فروش ۷۵1 هزار نفر تماشا
»تگزاس ۳« به کارگردانی مســعود اطیابی: ۲ میلیون و 

گر و 1۴۷ میلیارد تومان فروش ۵61 هزار نفر تماشا
»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی: یک میلیون 

گر و 11۲ میلیارد تومان فروش و ۹۴6 هزار نفر تماشا

گزارش


